Prefeitura de Altinopolis

Rua Major Garcia, 144 - CEP 14350-000
Telefone: (16) 3665.9500
e-mail: gabinetedoprefeito@altinopolis.sp.gov.br

v

¥ Sio Paulo *

DECRETO N.° 120, DE 07 DE OUTUBRO DE 2021.

Dispoe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$6.089.967,00

JOSE ROBERTO FERRACIN MARQUES, Prefeito de Altinépolis, do Estado de Sao Paulo,
no uso das atribuic¢oes que lhe sdo conferidas por lei e etc.,

D

Artigo 1° - Lei 2135, de 07/10/2.021, fica aberto no orgamento vigente, um Crédito
Adicional Suplementar, no valor de R$6.089.967,00 (seis milhdes e oitenta e nove mil e
novecentos e sessenta e sete reais) nas dotagdes que especifica:

Suplementagio (+) 6.089.967,00
02 01 00 GABINETE E DEPENDENCIAS

17 04.122.9004.2055.0000 COORDENACAQ DOS SERVICOS DO EXECUTIVO 78.254,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR.: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

18 04,122.9004.2055.0000 COORDENACAO DOS SERVICOS DO EXECUTIVO 25.567,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS FR.: [R5 8
01 TESOURO
110 000 GERAL

03 01 00 SEC ADMINISTRACAO E FINANCAS

42 04.123.7001.2046.0000 GESTAO DO NUCLEO DE ADM E FINANCAS 90.753,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

49 04.123.9001.2084.0000 PASEP - GERAL 150.000,00
3.3.90.47.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 0 01
01 TESOURD
110 000 GERAL
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720 04.061.9003.2054.0000 PRECATORIOS JUDICIAIS 120.000,00
3.3.90.91.00 SENTENCAS JUDICIAIS FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

04 01 00 SEC DE INFRAESTRUTURA, PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVICOS

90 15.452.5001.2029.0000 COLETA E DESTINACAO DE RESIDUOS URBANOS 270.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 o1 00
01 TESCURO
110 000 GERAL

04 01 00 SEC DE INFRAESTRUTURA, PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVICOS

672 15.452.5001.2035.0000 CONSERVACAO DOS ESPACOS PUBLICOS 320.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES FR: 0 m 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

701 15.452.5001.2035.0000 CONSERVACAO DOS ESPACOS PUBLICOS 200.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR.: 0 01 oo
01 TESOURO
110 000 GERAL

709 15.452.5G01.2032.0000 MANUTENCAQ DA ILUMINACAO PUBLICA 193.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR.: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

04 01 00 SEC DE INFRAESTRUTURA, PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVICOS

722 15.452.5001.2035.0000 CONSERVACAD DOS ESPACOS PUBLICOS 90.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGCOES FR.: 0 01 00
01 TESOURO 100 108 CONSTRUCAO DE ARMAZEM

04 01 00 SEC DE INFRAESTRUTURA, PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVICOS

723 15.452.5001.2035.0000 CONSERVACAO DOS ESPACOS PUBLICOS 200.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 1 0 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

04 01 00 SEC DE INFRAESTRUTURA, PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVICOS

734 15.452.5001.2035.0000 CONSERVACAOQ DOS ESPACOS PUBLICOS 90.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES FR: 0 05 00
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS 100 108 CONSTRUCAO DE ARMAZEM
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SEC DE INFRAESTRUTURA, PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVICOS

15.451.5010.2039.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

15.451.5010.2039.0000
3.1.90.16.00

01

110 000

COORDENACAQ DOS SERVICOS DE INFRA ESTRUTURA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

COORDENACAO DOS SERVICOS DE INFRA ESTRUTURA
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

SEC DE INFRAESTRUTURA, PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVICOS

15.451.5010.2039.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

15.451.5010.2040.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

COORDENACAO DOS SERVICOS DE INFRA ESTRUTURA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

MANUTENCAO DOS SERVICOS DE TRANSPORTE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

COORDENACAOQ DO SISTEMA DE ENSINO

12.361.2007.2061.0000
3.1.90.11.00

01

220 000

ENSINO INFANTIL

12.365.2008.2068.0000
3.1.90.11.00

0z

271 000

12.365.2008.2068.0000
3.1.90.11.00

02

272 000

12.365.2008.2068.0000
3.1.90.11.00

0z

273 000

12.365.2008.2068.0000
3.1.90.13.00

02

272 000

COORDENACAO DO ENSINO MUNICIPAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entdades/f

ENSINO INFANTIL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-CRECHE

ENSINO INFANTIL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-PRE ESCOL

ENSINO INFANTIL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCACAO-FUNDEB-OUTROS - CRECHE

ENSINO INFANTIL

OBRIGAGOES PATRONAIS

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-PRE ESCOL

131.030,00
FR.: 0 01 00

4.519,00
F.R.: 0 01 00

97.387,00
FR: 0 01 00

100.000,00
FR: 0 01 00

18.934,00
F.R: 0 01 00

16.953,00
FR: 0 02 00

124.241,00
FR: 0 02 00

44.080,00
FR: 0 o0z 00

6.911,00
F.R.: o 02 00

N
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Prefeitura de Altinopolis

Ry bAaies foswisesd 144 - Eaio bitrhnand 00
T%%féﬁéﬂﬁ(-l 6) 3665l9500$BRIGACGES PATRONALIS - INTRA OFSS

RANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

edfilvembinetedoprefeit ERIARROFUNIEB(YTROF CRECHE

ENSINO INFANTIL

12.365.2008.2068.0000
3.1.91.13.00

02

274 000

ENSINO INFANTIL

12.365.2008.2068.0000
3.3.90.39.00

01

210 000

ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.2008.2003.0000
3.1.90.11.00

01

220 000

ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.2008.2003.0000
3.1.90.13.00

01

220 000

ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.2008.2003.0000
3.3.90.39.00

01

220 000

SECRETARIA DA SAUDE

10.302.7007.2071.0000
3.1.90.11.00

05

302 078

ENSINO INFANTIL

OBRIGAGOES PATRONAIS - INTRA OFSS

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCACAO-FUNDEB-OUTROS - PRE-ESCOLA

ENSINO INFANTIL

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURQ

EDUCAGAQ INFANTIL-Convénios/entidades/fu

ENSINO FUNDAMENTAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

ENSINO FUNDAMENTAL

OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO

ENSING FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

ENSINO FUNDAMENTAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
E.N.S-SAMU-SERV.ATEND.MOVEL URGENCIAS

34.020,00
FR. 0 02

10.671,00
FR.: 0 02

141.667,00
FR.: 0 01

133.154,00
F.R: 0 0

14.089,00
F.R.: 0 01

107.045,00
FR: 0 01

56.033,00
F.R: 0 05

00

00

00

00

00

00

00
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Prefeitura de Altinopolis

Rua Major Garcia, 144 - CEP 14350-000

SECRETARIA DA SAUDE

10.302.7007.2071.0000
3.3.90.39.00

01

310 000

10.302.7007.2071.0000
3.3.90.39.00

05

302 087

SECRETARIA DA SAUDE

10.301.7009.2001.0000
3.1.90.11.00

01

310 000

SECRETARIA DA SAUDE

10.301.7009.2001.0000
3.1.90.16.00

01

310 000

SECRETARIA DA SAUDE

10.301.7009.2001.0000
3.191.13.00

01

310 000

10.301.7009.2001.0000
3.1.90.11.00
05

10.301.7009.2001.0000

3.1.90.11.00
05
301 008

10.301,7009.2001.0000
3.1.90.11.00

05

301 076

Telefone: (16) 3665.9500
e-mail: gabinetedoprefeito@altinopolis.sp.gov.br

PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO

SAUDE-GERAL

PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
F.N.S-ATENCAQ SAUDE  POP.PROC. MAC

ATENDIMENTO BASICO NAS UNIDADES DE SAUDE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

SAUDE-GERAL

ATENDIMENTO BASICO NAS UNIDADES DE SAUDE
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

SAUDE-GERAL

ATENDIMENTO BASICO NAS UNIDADES DE SAUDE
OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA OFSS

TESOURO

SAUDE-GERAL

ATENDIMENTO BASICO NAS UNIDADES DE SAUDE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

ATENDIMENTO BASICO NAS UNIDADES DE SAUDE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS F CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
PROGRAMA AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE

ATENDIMENTO BASICO NAS UNIDADES DE SAUDE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
INCENTIVO PARA ACOES ESTRATEGICAS

104.000,00
F.R: 0 01 00

136.000,00
F.R: 0 05 00

663.566,00
FR: 0 01 00

52.912,00

FR: 0 01 00

300.369,00
FR.: 0o 01 00

640.920,00
F.R. 0 05 00
301 005 INCETIVO FINANC DA APS - TRANSICAO E

225.595,00
FR: 0 05 00

18.906,00

FR: 0 05 o0
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Prefeitura de Altinopolis

Rua Major Garcia, 144 - CEP 14350-000
Telefone: (16) 3665.9500
e-mail: gabinetedoprefeito@altinopolis.sp.gov.br

SECRETARIA DA SAUDE

10.301.7009.2001.0000
3.3.90.30.00

01

310 000

10.301.7009.2001.0000
3.3.90.39.00

01

310 000

SECRETARIA DA SAUDE

10.305.7010.2075.0000
3.1.90.11.00

05

303 089

ATENDIMENTO BASICO NAS UNIDADES DE SAUDE
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

SAUDE-GERAL

ATENDIMENTO BASICO NAS UNIDADES DE SAUDE
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

SAUDE-GERAL

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DO MUNICIPIO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADGS
F.N.S-ASSIST.FINAN.COMPL.EM VIG.SAUDE

SECRETARIA DA FAMILIA DESENV SOCIAL E SEGURANCA ALIMENTAR

08.244.4007.2016.6000
3.3.90.39.00

01

510 000

CONSELHO TUTELAR

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESS0A JURIDICA
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

SECRETARIA DESENV ECON AGRIC M AMBIENTE CULT E TURISMO

23.122.6007.2045.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

GESTAO DO NUCLEO DESENV EC, AGRIC, M AMBIENTE, CULT E TUR
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESCURC

GERAL

SECRETARIA DE SEGURANCA E ORDEM PUBLICA

06.181.7003.2082.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

VIGILANCIA MUNICIPAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

SECRETARIA DE SEGURANCA E ORDEM PUBLICA

06.181.7003.2082.0000
3.1.90.13.00

01

110 000

VIGILANCIA MUNICIPAL
OBRIGACOES PATRONAIS
TESOURO

GERAL

200.000,00
F.R.: 0 01 00

406.219,00
FR. 0 01 00

94.908,00
FR: 0 05 00

2.313,00
FR: 0 01 00

74.177,00
FR: 0 01 00

128.916,00
FR: 0 01 00



Prefeitura de Altinopolis

Rua Major Garcia, 144 - CEP 14350-000
Telefone: (16) 3665.9500
e-mail: gabinetedoprefeito@altinopolis.sp.gov.br

12 SECRETARIA DE SEGURANCA EORDEM PUBLICA
460 06.181.7003.2082,0000 VIGILANCIA MUNICIPAL 4.238,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS FR. 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

12 01 00 SECRETARIA DE SEGURANCA E ORDEM PUBLICA

461 06.181.7003.2082.0000 VIGILANCIA MUNICIPAL 28.754,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0 01 00
01 TESOUROD
110 000 GERAL

465 06.181.7003.2082.0000 VIGILANCIA MUNICIPAL 25.981,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

15 01 00 SECRETARIA DE TRANSPORTES

610 04.122.7015.4105.0000 GESTAO DA FROTA MUNICIPAL 101.903,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTCS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR.: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

611 04.122.7015.4105.0000 GESTAO DA FROTA MUNICIPAL 1.800,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS ER.: 0 01 o0
01 TESOURO
110 000 GERAL

15 01 00 SECRETARIA DE TRANSPORTES

614 04.122,7015.4105.0000 GESTAO DA FROTA MUNICIPAL 9.440,00
3.1.91.13.00 OBRIGACOES PATRGNAIS - INTRA OFSS F.R: 0 o1 00
01 TESOURO 110 000 GERAL

Artigo 2°. Para cebertura das despesas com a execugao da presente Lei, serao utilizados os recursos provenientes da anulagio das presentes dotagoes, além do
superavit apurado no Balanco Patrimonial do Exercicio Anterior e 0 Excesso de Arrecadagéo apurado neste exercicio:

Excesso: 2.555.683,00
Fontes de Recurso
01 00 2.103.478,00
02 00 226.205,00
05 00 226.000,00
Superdvit Financeiro: 1.033.000,00
Fontes de Recurso
01 0o 1.033.000,0

Le

2
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Rua Major Garcia, 144 - CEP 14350-000
Telefone: (16) 3665.9500
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S&c Paulo

Anulagao:
02 01 00 GABINETE E DEPENDENCIAS
19 04.122.9004.2055.0000 COORDENACAO DOS SERVICOS DO EXECUTIVO -5.000,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.Grupo: 0
01 TESOURO
110 000 GERAL
20 04.122.9004.2055.0000 COORDENACAO DOS SERVICOS DO EXECUTIVO -15.000,00
3.1.91.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R. Grupo: 0
01 TESOURO
110 000 GERAL
03 01 00 SEC ADMINISTRACAO E FINANCAS
32 04.123.7001.2046.0000 GESTAQ DO NUCLEO DE ADM E FINANCAS -332.380,00
3.1.90.11.0C VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0
01 TESOURO
110 000 GERAL
33 04.123.7001.2046.0000 GESTAO DO NUCLEO DE ADM E FINANCAS -79.868,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS F.R. Grupo:
01 TESOURO
110 000 GERAL
34 04.123.7001.2046.0000 GESTAO DO NUCLEO DE ADM E FINANCAS -27.290,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0
01 TESOURO
110 000 GERAL
36 04.123.7001.2046.0000 GESTAO DO NUCLEO DE ADM E FINANCAS -82.637,00
3.1.91.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R. Grupo: 4]
01 TESOURO 110 000 GERAL
04 01 0©0 SEC DE INFRAESTRUTURA, PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVICOS
61 15.451.5010.2039.0000 COORDENAGAD DOS SERVICOS DE INFRA ESTRUTURA -38.293,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONALS F.R. Grupo:
01 TESOURO
110 000 GERAL
63 15.451.5010.2039.0000 COORDENACAO DOS SERVICOS DE INFRA ESTRUTURA -20.697,00
3.1.91.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R. Grupo: Q0
01 TESOURO
110 ooe GERAL

01

01

01

01

01
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00
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00
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s

S&o0 Paulo

04 01 00  SECDEINFRAESTRUTURA, PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVICOS
627 17.512.5007.1009.0000 MODERNIZACAQ E ADEQUACAO DO SISTEMA DE AGUA E ESGOTO -267.651,00
4,4,90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 0 o1
01 TESOURO
100 102 FEHIDRO MACROMEDIDORES
638 17.512.5007.1009.0000 MODERNIZACAO E ADEQUACAO DO SISTEMA DE AGUA E ESGOTO -606.866,00
44.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 0 o0z
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
100 102 FEHIDRO MACROMEDIDORES
05 06 00  DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER
246 27.812.3008.2012.0000 INCENTIVO A PRATICA ESPORTIVA -222.776,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
247 27.812.3008.2012.0000 INCENTIVQ A PRATICA ESPORTIVA -31.258,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURD
110 000 GERAL
248 27.812.3008.2012.0000 INCENTIVO A PRATICA ESPORTIVA -9.031,00
3.1.90.16.00 OQUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
250 27.812.3008.2012.0000 INCENTIVO A PRATICA ESPORTIVA -5.585,00
3.1.91.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
06 01 00  SECRETARIA DASAUDE
260 10.301.7009.2001.0000 ATENDIMENTO BASICO NAS UNIDADES DE SAUDE -26.186,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS E.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL
07 01 00  SECRETARIA DA FAMILIA DESENV SOCIAL E SEGURANCA ALIMENTAR
368 08.244.4007.2016.0000 CONSELHO TUTELAR . -68.020,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 01
01 TESQURD
510 0G0 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

00

00

00

00

00

00

00

00
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o

Sao Paulo

07 01 00 SECRETARIA DA FAMILIA DESENV SOCIAL E SEGURANCA ALIMENTAR
369 08.244.4007.2016.0000 CONSELHO TUTELAR -11.339,00
3.1.90.13.00 OBRIGACBES PATRONAIS F.R. Grupo: 0
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL
373 08.244.4007.2031.0000 GESTAO DO SISTEMA DA ASSISTENCIA FAMILIAR -252.080,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL
374 08.244.4007.2031.0000 GESTAD DO SISTEMA DA ASSISTENCIA FAMILIAR -29.327,00
3.1.90.13.00 OBRIGA(;GES PATRONAIS F.R. Grupo: 0
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL
377 08.244.4007.2031.0000 GESTAO DO SISTEMA DA ASSISTENCIA FAMILIAR -44.221,00
3.1.91.13.00 DBRIGA(,‘GES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R. Grupo: 0
01 TESOURO 510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL
392 08.244.4013.2064 0000 CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL -1B.939,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupa: 0
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 0Z3 MDS - PISO BASICO FIXO - | (CRAS)
08 01 00 SECRETARIA DESENV ECON AGRIC M AMBIENTE CULT E TURISMO
414 23.122.6007.2045.0000 GESTAC DO NUCLEO DESENV EC, AGRIC, M AMBIENTE, CULT E TUR -64.630,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTGS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0
01 TESOURO
110 000 GERAL
415 23.122.6007.2045.0000 GESTAO DO NUCLEO DESENV EC, AGRIC, M AMBIENTE, CULT E TUR -5.846,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS F.R. Grupo: 0
01 TESOURO
110 000 GERAL
416 23.122.6007.2045.0000 GESTAO DO NUCLEO DESENV EC, AGRIC, M AMBIENTE, CULT E TUR -15.236,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0
01 TESOURD
110 000 GERAL
418 23.122.6007.2045.0000 GESTAO DO NUCLEO DESENV EC, AGRIC, M AMBIENTE, CULT E TUR -29.028,00
3.1.91.13.00 OBRIGACOES PATRONALS - INTRA OFSS F.R. Grupo: 4]
G1 TESOURO
il0 000 GERAL
12 01 00 SECRETARIA DE SEGURANCA EORDEM PUBLICA

01

01

01

01

05

01

01

01

01

00

0c

00

00

00

00

00

00

00
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* Sz Paulo

12 01 00
463

14 01 00

449

451

15 01 00
612

Anulagio (-)

Artigo 3° - Este decreto entrarda em vigor na data
disposi¢coes em contrario.

Prefeitura de Altinopolis

Rua Major Garcia, 144 - CEP 14350-000

Telefone: (16) 3665.9500

e-mail: gabinetedoprefeito@altinopolis.sp.gov.br

SECRETARIA DE SEGURANCA E ORDEM PUBLICA

06.181.7003.2082.0000
3.1.91.13.00

01

110 000

PROCURADORIA

03.122.7013.2062.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

03.122.7013.2062.0000
3.1.90.13.00

01

110 006

03.122.7013.2062.0000
3.1.81.13.00

01

110 000

SECRETARIA DE TRANSPORTES

04.122.7015.4105.0000
3.1.90.16.00

01

110 000

VIGILANCIA MUNICIPAL

OBRIGAGCOES PATRONALS - INTRA OFSS
TESOURO

GERAL

GESTAO DO NUCLEO JURIDICO MUNICIPAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

GESTAQ DO NUCLEO JURIDICC MUNICIPAL
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURD

GERAL

GESTAO DO NUCLEO JURIDICO MUNICIPAL
OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA OFSS
TESOURO

GERAL

GESTAO DA FROTA MUNICIPAL

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Altinopolis, 07 de outubro de 2.021.

JOSE ROB

Prefeito

ilva Lucena Poiares

pal de Administracdo e Financas

-5.811,00
F.R. Grupo: 0

-131.672,00
E.R. Grupo: 0

-25.511,00
F.R. Grupo: 0

-21.066,00
F.R. Grupo: 0

-8.040,00
F.R. Grupo: 0

-2.501.284,00

01

01

01

01

01

de sua publicagdo, revogadas as

0o

00

00

00

00



